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Finansministeriet og Erhvervsministeriet er i gang med nye analyser af, hvordan 

de tilbageværende restriktioner påvirker virksomhederne. Det er vanskeligt at 

finde sikker viden, da officiel statistik ikke er tilstrækkeligt aktuel.  

Der arbejdes derfor på at inddrage andre kilder samt mere detaljerede brancheop-

lysningerne end det har været tilfældet i de tidligere analyser (som var bundet op 

på nationalregnskabet). 

De tilbageværende restriktioner, som er i kraft indtil den 11. maj, vurderes umid-

delbart at have direkte betydning for følgende fem brancher: 

• Detailhandlen: lukning af storcentre mv. samt krav og retningslinjer til øvrige 

åbne butikker 

• Restauranter mv.: serveringssteder er pålagt at holde lukket for offentligheden, 

med undtagelse af produktion af take away. 

• Kunst, kultur og sport: lukning af indendørs kulturarrangementer, kirker, bibli-

oteker mv. samt lukning af indendørs sport- og fritidsfaciliteter og forbuddet 

mod forsamlinger på over 10 personer. 

• Hoteller, luftfart og rejsebureauer: skærpede rejsevejledninger og lukkede 

grænser begrænser direkte rejsemulighederne og dermed produktionen. 

• Landtransport: begrænse trængsel i kollektiv trafik og mindre persontransport 

 

De samfundsøkonomiske omkostninger ved nedlukningen afhænger overordnet 

set både af branchernes størrelse, restriktionernes omfang, forbrugernes adfærd 

og sæsonmønsteret i branchernes produktion.  

Der er tidligere udarbejdet et groft overslag over de økonomiske konsekvenser 

ved de forskellige nedlukningsforanstaltninger. Til de kommende drøftelser udar-

bejdes analyser, der går et spadestik dybere. 

Analyserne følger to spor: 

• Spor 1 omfatter en yderligere kvantificering af de økonomiske tab i forskellige 

brancher med afsæt i de få og foreløbige datakilder, der er tilgængelige på nu-

værende tidspunkt. Man kan ikke ud fra kilderne skelne mellem årsager til tab 

af efterspørgsel og produktion. De vil således belyse de sammenvævede effek-

ter af tiltag, ændret adfærd og svækket global økonomi – og ikke tiltagene iso-

leret set. 

• Spor 2 vedrører en yderligere kvantificering og konsolidering af de forskellige 

tiltags påvirkninger på enkelte brancher. Der tages her udgangspunkt i en 
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branche-for-branche-tilgang. Sammenlignet med tidligere beregninger gås der 

et spadestik dybere i forhold til at tage højde for, at nogle brancher kan opret-

holde en vis produktion og indkomst trods nedlukning, fx salg af take away el-

ler royalties for musik. Der inddrages om muligt også andre kilder, der kan 

sige noget om størrelsesordenen af påvirkningen, fx oplysninger om storcentre 

i Danmark. 

Det undersøges også, om der kan gøres brug af detaljerede virksomhedsoplysnin-

ger med henblik på at belyse virksomhedernes geografiske placering, størrelse målt 

på ansatte samt nøgletal fra detaljerede regnskabsdata, som giver mulighed for at 

belyse virksomhedernes evne til at modstå den manglende omsætning, som ned-

lukningen af Danmark medfører.  

 

 

 

 


